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DSBs svar på høring - forslag til endringer i forskrift om prioritet i 
mobilnettet 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) viser til høring om forslag til endringer i 
forskrift om prioritet i mobilnettet. 
 
DSB mener at god fremkommelighet og prioritet i mobilnettet fortsatt er et viktig beredskapstiltak for å 
sikre kritiske samfunnsfunksjoner og godt samspill i krisehåndteringen. Kritiske samfunnsfunksjonene 
utgjør sammen med Forsvaret den nasjonale beredskapen. Representanter for myndigheter med ansvar 
for disse, trenger ekstra sikker tilgang til mobilkommunikasjon for å ivareta sitt ansvar. 
 
DSB støtter behovet for forskriftsendringer for å modernisere beredskapsordningen med 
prioritetsabonnement i tråd med den teknologiske utviklingen. Spesielt støtter vi endringer som omfatter 
prioritet for data i tillegg til tale. Datatrafikk vil være av stor betydning for de kritiske 
samfunnsfunksjonenes egen krisehåndtering, og i samspillet med andre kritiske samfunnsfunksjoner og 
Forsvaret på alle forvaltningsnivå. Vi registrerer ellers at de foreslåtte endringene gjelder for dagens 
målgruppe for prioritetsabonnement. For en framtidig løsning for nødnett basert helt eller delvis på de 
kommersielle mobilnettene, vil behovene kunne bli annerledes.   
  
Høringsnotatet trekker fram at Forsvaret vil løse mer av sitt kommunikasjonsbehov over de 
kommersielle mobilnettene i framtida. Hvilke konsekvenser dette kan få for opprettholdelsen av 
prioritetsordningen er imidlertid uklar. Fra vårt ståsted, tilsier den gjensidige avhengigheten mellom 
Forsvaret og de kritiske samfunnsfunksjonene på sivil side at aktører i totalforsvaret må ha samme 
prioritet for å sikre det nødvendige samspillet i den nasjonale beredskapen. 
 
DSB er enig i at prioritetsabonnement bør være bedriftsabonnement. Virksomhetene bør også kunne 
bekrefte at abonnentene er nøkkelpersoner i virksomhetenes beredskap og krisehåndtering. Herunder 
administrere endringer ved fratreden fra prioritert stilling.   
 
I høringen ber Nkom om kommentar til:  

1. behov for å videreføre en mulighet, men ikke plikt, til å videreføre prioritetsfunksjon for 
linjesvitsjet telefonforbindelse, se alt. 2 til § 7 i forslag til forskrift, i tillegg til det nye kravet. 
 
DSB har ingen kommentar til dette. 
 

2. om ordningen også bør omfatte rene data-abonnement 
Det at det åpnes for å inkludere data-abonnement i prioritetsordningen synes å være et fornuftig 
grep tilpasset hvordan kommunikasjonen utnyttes i det daglige. Stadig mer av kommunikasjon 
under krisehåndtering foregår med applikasjoner som krever robuste databærertjenester, enten 
som supplement til, eller på bekostning av talekommunikasjon.  
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I høringsnotatet avsnitt 8 side 9 skriver Nkom at: "Et prioritetsabonnement kan heller ikke være 
et abonnement som benyttes for maskin-til-maskin kommunikasjon". DSB er ikke kjent med om 
det i dag anvendes mobil maskin-til-maskin-kommunikasjon, og om denne kan betraktes som 
samfunnskritisk, med behov for prioritetsabonnement innenfor denne type kommunikasjon. Vi 
anser det likevel som sannsynlig at et slikt behov vil oppstå i fremtiden. Som eksempel kan 
nevnes Sivilforsvarets tyfoner for befolkningsvarsling, som i dag styres via Nødnett. 
 

3. forholdet mellom godkjenninger og reelle abonnement. 
Kostnader for denne type abonnement kan bidra til at virksomheter som kan ansees som kritiske, 
ikke prioriterer å anskaffe seg dette. Samtidig er den løpende kostnaden et premiss for at 
prioriterte virksomheter administrerer ordningen slik at det kun er nøkkelpersoner i prioritert 
stilling som har prioritetsabonnementet.  

 
DSB vil ellers benytte anledningen til å komme med en faktaopplysning om status i Finland. I 
høringsnotatet avsnitt 5.3, side 6, står det om Finland at "De vil ha et separat radionett for VIRVE 2, men 
med nasjonal gjesting i ett av de kommersielle operatørenes nett". DSB ønsker å presisere at det nye 
nødnettet i Finland, VIRVE 2, vil baseres på en såkalt MVNO-modell med et statlig kjernenett tilknyttet 
en kommersiell operatørs radioaksessnett, med mulighet for fremtidig innføring av nasjonal gjesting i de 
andre kommersielle mobilnettene. Det foreligger ingen planer om bygging av et separat, landsdekkende 
radioaksessnett for VIRVE 2 i Finland.  

 
DSB utarbeider nå oversikter over kritiske samfunnsfunksjoner som bør gjenspeiles i 
prioritetsordningen. Den sikkerhetspolitiske situasjonen i Europa, med økende oppmerksomhet på 
totalforsvaret også i Norge, kan gi nye aktører behov for prioritet i mobilnettet. Dette bør hensyntas i 
Nkoms kriterier. 
 
 
Med hilsen 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
 
 
Elisabeth Sørbøe Aarsæther Elisabeth Longva 
Direktør avdelingsdirektør 

 
Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes derfor uten underskrift. 
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